

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_" 2022 года

\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_" 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов	Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр)
Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2022.2

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Благоустройство территории административного здания по адресу г.Лабинск, ул.Пионерская,71

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

Сметная стоимость	1995,28	(179) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	1614,71	(130,82) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	257,42 (9,11) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1021,89 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	79,67 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Забор</b>											
1	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м Объем=153/1000	т			0,153					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					345,67	1,3225	69,94	28,26	1 977,00
		2 ЭМ					473,47	1,4375	104,13	11,1	1 156,00
		3 в т.ч. ОТм					53,96	1,4375	11,87	28,26	335,00
		4 М					232,33		35,55	6,81	242,00
Н	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,153					
		ЗТ	чел.-ч	39,55	1,3225	8,0026459					
		ЗТм	чел.-ч	4,01	1,4375	0,8819494					
		Итого по расценке					1 051,47		209,62		
		ФОТ							81,81		2 312,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			68,47		1 935,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			43,11		1 218,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>321,20</b>		<b>6 528,00</b>
2	ТЦ_08.3.04.02_23_231401529 8_13.10.2022_02	Профильная труба 40х20х2 мм  (Строительные металлические конструкции) Цена=125,00/1,2*1,0075	м.п.			90	104,95		1 387,08	6,81	9 446,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 387,08</b>		<b>9 446,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2			0,15					
		Объем=15 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					572,36	1,3225	113,54	28,26	3 209,00
		2 ЭМ					2,28	1,4375	0,49	11,1	5,00
		3 в т.ч. ОТм					0,49	1,4375	0,11	28,26	3,00
		4 М					88,57		13,29	6,81	91,00
Н	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246		0,00369					
		ЗТ	чел.-ч	64,6	1,3225	12,815025					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,008625					
		Итого по расценке					663,21		127,32		
		ФОТ							113,65		3 212,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			102,29		2 891,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			47,34		1 338,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							276,95		7 534,00
4	ТЦ_14.4.02.04_23_770259681 3_13.10.2022_02	Эмаль по ржавчине молотковая Hammerite серая 2,5 л	шт			1	4 079,15		598,97	6,81	4 079,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=4799,00/1,2*1,02									
		Всего по позиции							598,97		4 079,00
5	ТЦ_14.4.02.04_23_770259681 3_13.10.2022_02	Эмаль по ржавчине молотковая Hammerite серая 0,5 л	шт			1	976,65		143,47	6,81	977,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=1149,00/1,2*1,02									
		Всего по позиции							143,47		977,00
6	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м	100 м2			0,6					
		Объем=60 / 100									
		МАТ=0 к расх.									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					852,58	1,3225	676,52	28,26	19 118,00
		2 ЭМ					2 390,59	1,4375	2 061,88	11,1	22 887,00
		3 в т.ч. ОТм					229,05	1,4375	197,56	28,26	5 583,00
		4 М					300,84	0	0,00	6,81	
Н	07.2.07.13	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578	0	0					
П,Н	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0	0	0					
П,Н	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	94	1,3225	74,589					
		ЗТм	чел.-ч	16,9	1,4375	14,57625					
		Итого по расценке					3 544,01		2 738,40		
		ФОТ							874,08		24 701,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			731,60		20 675,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			460,64		13 017,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 930,64</b>		<b>75 697,00</b>
7	ТЦ_08.3.09.04_23_8_13.10.2022_02	Профнастил С 8, 0,45 мм RAL 7004	м2			75,6	421,60		4 680,32	6,81	31 873,00
		(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=496,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 680,32</b>		<b>31 873,00</b>
8	ТЦ_08.3.09.04_23_8_13.10.2022_02	Саморезы по металлу 19 мм	шт			360	2,55		134,80	6,81	918,00
		(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=3,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>134,80</b>		<b>918,00</b>
9	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2			0,65					
		Объем=65 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	14.4.02.04	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:								
			- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;								
			- стесненных условий для складирования материалов;								
			- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
		1 ОТ					572,36	1,3225	492,01	28,26	13 904,00
		2 ЭМ					2,28	1,4375	2,13	11,1	24,00
		3 в т.ч. ОТм					0,49	1,4375	0,46	28,26	13,00
		4 М					88,57		57,57	6,81	392,00
		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246		0,01599					
		ЗТ	чел.-ч	64,6	1,3225	55,531775					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,037375					
		Итого по расценке					663,21		551,71		
		ФОТ							492,47		13 917,00
10	ТЦ_14.4.02.04_23_770259681_3_13.10.2022_02	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15,	НР Отделочные работы								
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15,	СП Отделочные работы								
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			%	100	0,9	90			443,22		12 525,00
			%	49	0,85	41,65			205,11		5 796,00
		Всего по позиции							1 200,04		32 641,00
		Эмаль по ржавчине молотковая Hammerite серая 2,5 л	шт			6	4 079,15		3 593,98	6,81	24 475,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=4799,00/1,2*1,02									
		Всего по позиции							3 593,98		24 475,00
		Итоги по разделу 1 Забор :									
		Итого прямые затраты (справочно)								14 165,67	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								1 352,01	
		Эксплуатация машин								2 168,63	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								210,00	
		Материалы								10 645,03	
		Строительные работы								16 267,45	
		в том числе:									
		оплата труда								1 352,01	
		эксплуатация машин и механизмов								2 168,63	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								210,00	
		материалы								10 645,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							1 345,58		
		сметная прибыль							756,20		
		Итого ФОТ (справочно)							1 562,01		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 345,58		
		Итого сметная прибыль (справочно)							756,20		
		<b>Итого по разделу 1 Забор</b>							<b>16 267,45</b>		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							10 538,62		
<b>Раздел 2. Пожарная лестница</b>											
<b>11</b>	<b>ФЕР13-06-003-01</b>	<b>Очистка поверхности щетками</b>	<b>м2</b>				<b>32,5</b>				
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						7,68	1,3225	330,10	28,26	9 329,00
	ЗТ		чел.-ч	0,9	1,3225	38,683125					
	Итого по расценке						7,68		330,10		
	ФОТ								330,10		9 329,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, коррозии	НР Защита строительных конструкций и оборудования от	%	94	0,9	84,6			279,26		7 892,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, коррозии	СП Защита строительных конструкций и оборудования от	%	51	0,85	43,35			143,10		4 044,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	<b>Всего по позиции</b>								<b>752,46</b>		<b>21 265,00</b>
<b>12</b>	<b>ФЕР15-04-030-02</b>	<b>Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2</b>	<b>100 м2</b>				<b>0,325</b>				
	Объем=32,5 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						98,35	1,3225	42,27	28,26	1 195,00
	2 ЭМ						2,28	1,4375	1,07	11,1	12,00
	3 в т.ч. ОТм						0,49	1,4375	0,23	28,26	6,00
	4 М						104,50		33,96	6,81	231,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0273		0,0088725					
		ЗТ	чел.-ч	11,1	1,3225	4,7709188					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,0186875					
		Итого по расценке					205,13		77,30		
		ФОТ							42,50		1 201,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90		38,25		1 081,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65		17,70		500,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>133,25</b>		<b>3 019,00</b>
13	ТЦ_14.4.02.04_23_770259681 3_13.10.2022_02	Эмаль по ржавчине молотковая Hammerite серая 2,5 л  (Отделочные работы) Цена=4799,00/1,2*1,02	шт			3	4 079,15		1 796,92	6,81	12 237,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 796,92</b>		<b>12 237,00</b>
<b>Итоги по разделу 2 Пожарная лестница :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 204,32		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							372,37		
		Эксплуатация машин							1,07		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,23		
		Материалы							1 830,88		
		Строительные работы							2 682,63		
		в том числе:									
		оплата труда							372,37		
		эксплуатация машин и механизмов							1,07		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,23		
		материалы							1 830,88		
		накладные расходы							317,51		
		сметная прибыль							160,80		
		Итого ФОТ (справочно)							372,60		
		Итого накладные расходы (справочно)							317,51		
		Итого сметная прибыль (справочно)							160,80		
		<b>Итого по разделу 2 Пожарная лестница</b>							<b>2 682,63</b>		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							1 796,92		
<b>Раздел 3. Благоустройство</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ФЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их относной и укладкой в штабель Объем=198 / 100	100 м2			1,98					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						142,34	1,3225	372,72	28,26	10 533,00
	ЗТ		чел.-ч	18,68	1,3225	48,914514					
	Итого по расценке						142,34		372,72		
	ФОТ								372,72		10 533,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			380,17		10 744,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			201,27		5 688,00
	<b>Всего по позиции</b>								<b>954,16</b>		<b>26 965,00</b>
15	ФЕРр68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-песчаных Объем=198 / 100	100 м3			1,98					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						400,46	1,3225	1 048,62	28,26	29 634,00
	2 ЭМ						1 148,79	1,4375	3 269,74	11,1	36 294,00
	3 в т.ч. ОТм						144,86	1,4375	412,31	28,26	11 652,00
	ЗТ		чел.-ч	49,5	1,3225	129,618225					
	ЗТм		чел.-ч	10,73	1,4375	30,5402625					
	Итого по расценке						1 549,25		4 318,36		
	ФОТ								1 460,93		41 286,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 490,15		42 112,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			788,90		22 294,00
	<b>Всего по позиции</b>								<b>6 597,41</b>		<b>130 334,00</b>
16	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=16 / 100	100 м3			0,16					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 053,00	1,3225	222,81	28,26	6 297,00
		2 ЭМ					1 566,06	1,4375	360,19	11,1	3 998,00
		3 в т.ч. ОТм					244,39	1,4375	56,21	28,26	1 588,00
		4 М					909,27		145,48	6,81	991,00
Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		16,32					
		ЗТ	чел.-ч	135	1,3225	28,566					
		ЗТм	чел.-ч	18,12	1,4375	4,1676					
		Итого по расценке					3 528,33		728,48		
		ФОТ							279,02		7 885,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			256,14		7 238,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			137,56		3 887,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 122,18</b>		<b>22 411,00</b>
17	ТЦ_04.1.02.05_23_231219436_2_13.10.2022_02	Бетон М200 с доставкой	м2			16	4 165,00		9 785,61	6,81	66 640,00
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=4900,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 785,61</b>		<b>66 640,00</b>
18	ФЕР27-06-051-01	Армирование бетона сеткой	100 м2			1,6					
		Объем=160 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					158,66	1,3225	335,72	28,26	9 487,00
		2 ЭМ					340,08	1,4375	782,18	11,1	8 682,00
		3 в т.ч. ОТм					16,20	1,4375	37,26	28,26	1 053,00
Н	01.7.12.07	Решетка геотехническая двусная	м2	106		169,6					
П,Н	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0		0					
П,Н	01.7.16.03	Щиты опалубки	м2	0		0					
Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	20		32					
		ЗТ	чел.-ч	18,6	1,3225	39,3576					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	1,2	1,4375	2,76					
		Итого по расценке					498,74		1 117,90		
		ФОТ							372,98		10 540,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			493,45		13 944,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			301,18		8 511,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 912,53</b>		<b>40 624,00</b>
<b>19</b>	<b>ТЦ_08.4.02.05_23_231401529</b>	<b>Сетка 100х100х4</b>	<b>м2</b>			<b>160</b>	<b>161,50</b>		<b>3 794,42</b>	<b>6,81</b>	<b>25 840,00</b>
		(Автомобильные дороги)									
		Цена=190,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 794,42</b>		<b>25 840,00</b>
<b>20</b>	<b>ФЕР23-01-030-01</b>	<b>Укладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром: 110 мм</b>	<b>100 м</b>			<b>0,485</b>					
		Объем=48,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						245,25	1,3225	157,31	28,26	4 446,00
	2 ЭМ						872,74	1,4375	608,46	11,1	6 754,00
	3 в т.ч. ОТм						105,89	1,4375	73,83	28,26	2 086,00
	4 М						2,29		1,11	6,81	8,00
Н	24.3.03.13	Трубы безнапорные полиэтиленовые	м	101		48,985					
		ЗТ	чел.-ч	26,09	1,3225	16,7344521					
		ЗТм	чел.-ч	7,8	1,4375	5,4380625					
		Итого по расценке					1 120,28		766,88		
		ФОТ							231,14		6 532,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			243,39		6 878,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			145,39		4 109,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 155,66</b>		<b>22 195,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЦ_24.3.03.13_23_770259681 3_13.10.2022_02	Труба канализационная наружная PP SN4 110 x 1000 x 3,4 мм РТП (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=439,00/1,2*1,02	шт			48	373,15		2 630,10	6,81	17 911,00
		Всего по позиции							2 630,10		17 911,00
22	ТЦ_24.3.03.13_23_770259681 3_13.10.2022_02	Труба канализационная наружная PP SN4 110 x 500 x 3,4 мм РТП (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=259,00/1,2*1,02	шт			1	220,15		32,31	6,81	220,00
		Всего по позиции							32,31		220,00
23	ФЕР23-04-011-02	Установка дождеприемников	шт			2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					24,51	1,3225	64,83	28,26	1 832,00
		2 ЭМ					33,30	1,4375	95,74	11,1	1 063,00
		3 в т.ч. ОТм					8,68	1,4375	24,96	28,26	705,00
		4 М					31,01		62,02	6,81	422,00
Н	08.1.02.06	Лазы и люки	шт	1		2					
		ЗТ	чел.-ч	2,95	1,3225	7,80275					
		ЗТм	чел.-ч	0,8	1,4375	2,3					
		Итого по расценке					88,82		222,59		
		ФОТ							89,79		2 537,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18,	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			94,55		2 671,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18,	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			56,48		1 596,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							373,62		7 584,00
24	ТЦ_08.1.02.06_23_770259681 3_13.10.2022_02	Дождеприемник в сборе без решетки 300x300 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=599,00/1,2*1,02	шт			2	509,15		149,49	6,81	1 018,00
		Всего по позиции							149,49		1 018,00
25	ТЦ_08.1.02.06_23_770259681 3_13.10.2022_02	Решетка чугунная для дождеприемника 300x300 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=669,00/1,2*1,02	шт			2	568,65		166,96	6,81	1 137,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>166,96</b>	<b>1 137,00</b>	
<b>26</b>	<b>ФЕР01-01-014-05</b>	<b>Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2</b> Объем=10 / 1000 ЭМ=0 к расх.; ЗПМ=0; МАТ=0 к расх.; ТЗМ=0  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже 557/пр прил.8 табл.3 п.3 факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	<b>1000 м3</b>			<b>0,01</b>					
	1 ОТ						210,60	1,3225	2,79	28,26	79,00
	2 ЭМ						5 255,41	0	0,00	11,1	
	3 в т.ч. ОТм						897,84	0	0,00	28,26	
	4 М						4,34	0	0,00	6,81	
	ЗТ		чел.-ч	27	1,3225	0,357075					
	ЗТм		чел.-ч	77,4	0						
	Итого по расценке						5 470,35		2,79		
	ФОТ								2,79		79,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, способом	НР Земляные работы, выполняемые механизированным	%	92	0,9	82,8			2,31		65,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, способом	СП Земляные работы, выполняемые механизированным	%	46	0,85	39,1			1,09		31,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	<b>Всего по позиции</b>								<b>6,19</b>	<b>175,00</b>	
<b>27</b>	<b>счет</b>	<b>Работа экскаватора</b> Цена=3800,00/1,2	<b>час</b>			<b>8</b>	<b>3 166,67</b>		<b>25 333,36</b>	<b>10,69</b>	<b>270 814,00</b>
	<b>Всего по позиции</b>								<b>25 333,36</b>	<b>270 814,00</b>	
<b>28</b>	<b>счет</b>	<b>Работа самосвала</b> Цена=12000,00/1,2	<b>машина</b>			<b>1</b>	<b>10 000,00</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10,69</b>	<b>106 900,00</b>
	<b>Всего по позиции</b>								<b>10 000,00</b>	<b>106 900,00</b>	
<b>29</b>	<b>ФЕР23-03-008-01</b>	<b>Установка сборных железобетонных колец</b> Объем=2 / 100  Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже 557/пр прил.8 табл.3 п.3 факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	<b>100 шт</b>			<b>0,02</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 411,64	1,3225	37,34	28,26	1 055,00
		2 ЭМ					4 614,37	1,4375	132,66	11,1	1 473,00
		3 в т.ч. ОТм					567,20	1,4375	16,31	28,26	461,00
		4 М					2 079,20		41,58	6,81	283,00
П,Н	01.7.15.10-0067	Скобы ходовые	шт	0		0					
Н	05.1.01.09	Кольца горловин колодцев	шт	100		2					
		ЗТ	чел.-ч	166,86	1,3225	4,413447					
		ЗТм	чел.-ч	43	1,4375	1,23625					
		Итого по расценке					8 105,21		211,58		
		ФОТ							53,65		1 516,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			56,49		1 596,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			33,75		954,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>301,82</b>		<b>5 361,00</b>
<b>30</b>	<b>ФЕР22-04-001-01</b>	<b>Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах: сухих</b> Объем=3,72 / 10	<b>10 м3</b>			<b>0,372</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		1 ОТ					774,36	1,3225	380,96	28,26	10 766,00
		2 ЭМ					821,12	1,4375	439,09	11,1	4 874,00
		3 в т.ч. ОТм					124,95	1,4375	66,82	28,26	1 888,00
		4 М					6 631,87		2 467,06	6,81	16 801,00
П,Н	05.1.01.09	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм	м	0		0					
П,Н	05.1.01.09	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 700 мм	м	0		0					
П,Н	07.2.07.12-0019	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0		0					
П,Н	08.1.02.06	Люки чугунные	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	88,6	1,3225	43,588542					
		ЗТм	чел.-ч	10,34	1,4375	5,529315					
		Итого по расценке					8 227,35		3 287,11		
		ФОТ							447,78		12 654,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			471,51		13 325,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			281,65		7 959,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 040,27</b>		<b>53 725,00</b>
31	ТЦ_05.1.01.09_23_233704389 4_13.10.2022_02	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1500 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=4440,00/1,2*1,02	шт			2	3 774,00		1 108,37	6,81	7 548,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 108,37</b>		<b>7 548,00</b>
32	ТЦ_05.1.01.09_23_233704389 4_13.10.2022_02	Плита перекрытия колодца ПП 15.9 (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=3360,00/1,2*1,02	шт			2	2 856,00		838,77	6,81	5 712,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>838,77</b>		<b>5 712,00</b>
33	ФЕРр66-8-1	Демонтаж люков	шт			2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						17,86	1,3225	47,24	28,26	1 335,00
	ЗТ		чел.-ч	2,27	1,3225	6,00415					
	Итого по расценке						17,86		47,24		
	ФОТ								47,24		1 335,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.100.1	НР Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	89		89			42,04		1 188,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.100.1	СП Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	44		44			20,79		587,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>110,07</b>		<b>3 110,00</b>
34	ФЕР23-04-011-01	Установка люка	шт			3					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						11,32	1,3225	44,91	28,26	1 269,00
	2 ЭМ						3,94	1,4375	16,99	11,1	189,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,70	1,4375	3,02	28,26	85,00
		4 М					0,53		1,59	6,81	11,00
Н	08.1.02.06	Люки чугунные	шт	1		3					
		ЗТ	чел.-ч	1,31	1,3225	5,197425					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,4375	0,25875					
		Итого по расценке					15,79		63,49		
		ФОТ							47,93		1 354,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18,	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			50,47		1 426,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18,	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			30,15		852,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>144,11</b>		<b>3 747,00</b>
35	ТЦ_08.1.02.06_23_233704389 4_13.10.2022_02	Люк чугунный EuroPartner квадратный 600х600 мм кл. С250 (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=8990,00/1,2*1,02	шт			3	7 641,50		3 366,37	6,81	22 925,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 366,37</b>		<b>22 925,00</b>
36	ФЕР31-01-065-02	Резка асфальтобетона Объем=56,5 / 100	100 м			0,565					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					130,74	1,3225	97,69	28,26	2 761,00
		2 ЭМ					827,50	1,4375	672,09	11,1	7 460,00
		4 М					538,01		303,98	6,81	2 070,00
		ЗТ	чел.-ч	13,59	1,3225	10,1546179					
		Итого по расценке					1 496,25		1 073,76		
		ФОТ							97,69		2 761,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.25,	НР Аэродромы	%	107	0,9	96,3			94,08		2 659,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.25,	СП Аэродромы	%	69	0,85	58,65			57,30		1 619,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 225,14</b>		<b>16 569,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	ФЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3			0,0042					
		Объем=0,42 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						1 288,05	1,3225	7,15	28,26	202,00
	2 ЭМ						3 690,72	1,4375	22,28	11,1	247,00
	3 в т.ч. ОТм						398,18	1,4375	2,40	28,26	68,00
	ЗТ	чел.-ч	155	1,3225	0,8609475						
	ЗТм	чел.-ч	39,05	1,4375	0,2357644						
	Итого по расценке						4 978,77		29,43		
	ФОТ								9,55		270,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			9,74		275,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			5,16		146,00
	Всего по позиции								44,33		870,00
38	ФЕР27-07-009-01	Устройство водоотводных лотков из композиционных полимерных материалов: весом до 10 кг/м в комплекте с решеткой (крышкой) на подготовленные основания	100 м			0,75					
		Объем=(28+47) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						356,73	1,3225	353,83	28,26	9 999,00
	2 ЭМ						22,34	1,4375	24,09	11,1	267,00
	3 в т.ч. ОТм						3,94	1,4375	4,25	28,26	120,00
Н	11.3.04.05	Лотки водоотводные автодорожные из композиционных полимерных материалов в комплекте с решетками (крышками)	м	104,5		78,375					
			чел.-ч	38,86	1,3225	38,5442625					
			чел.-ч	0,34	1,4375	0,3665625					
	Итого по расценке						379,07		377,92		
	ФОТ								358,08		10 119,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Площадок и прочее	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			364,17		10 291,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Площадок и прочее	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			234,36		6 623,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	<b>Всего по позиции</b>								<b>976,45</b>		<b>27 180,00</b>
<b>39</b>	<b>ТЦ_11.3.04.05_23_502906996</b>	<b>Канал пластиковый DN100 1000x145x80 мм</b>	<b>шт</b>			<b>28</b>	<b>301,75</b>		<b>1 240,68</b>	<b>6,81</b>	<b>8 449,00</b>
	<b>7_13.10.2022_02</b>	(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=355,00/1,2*1,02									
	<b>Всего по позиции</b>								<b>1 240,68</b>		<b>8 449,00</b>
<b>40</b>	<b>ТЦ_11.3.04.05_23_502906996</b>	<b>Решётка к каналам DN100 чугунная 500x136x13 мм</b>	<b>шт</b>			<b>56</b>	<b>386,75</b>		<b>3 180,32</b>	<b>6,81</b>	<b>21 658,00</b>
	<b>7_13.10.2022_02</b>	(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=455,00/1,2*1,02									
	<b>Всего по позиции</b>								<b>3 180,32</b>		<b>21 658,00</b>
<b>41</b>	<b>ТЦ_11.3.04.05_23_502906996</b>	<b>Крепёж к каналам DN100</b>	<b>шт</b>			<b>56</b>	<b>61,20</b>		<b>503,23</b>	<b>6,81</b>	<b>3 427,00</b>
	<b>7_13.10.2022_02</b>	(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=72,00/1,2*1,02									
	<b>Всего по позиции</b>								<b>503,23</b>		<b>3 427,00</b>
<b>42</b>	<b>ТЦ_11.3.04.05_23_502906996</b>	<b>Лоток водоотводный пластиковый Hidrolica Light DN100 с решеткой пластиковой щелевой класса A15</b>	<b>шт</b>			<b>47</b>	<b>325,55</b>		<b>2 246,84</b>	<b>6,81</b>	<b>15 301,00</b>
	<b>7_13.10.2022_02</b>	(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Цена=383,00/1,2*1,02									
	<b>Всего по позиции</b>								<b>2 246,84</b>		<b>15 301,00</b>
<b>43</b>	<b>ФЕРp68-12-2</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: щебеночных</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,48</b>					
		Объем=48 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						92,08	1,3225	58,45	28,26	1 652,00
	2 ЭМ						287,60	1,4375	198,44	11,1	2 203,00
	3 в т.ч. ОТм						37,57	1,4375	25,92	28,26	732,00
	ЗТ		чел.-ч	11,7	1,3225	7,42716					
	ЗТм		чел.-ч	2,96	1,4375	2,0424					
	<b>Итого по расценке</b>						<b>379,68</b>		<b>256,89</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							84,37		2 384,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			86,06		2 432,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			45,56		1 287,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>388,51</b>		<b>7 574,00</b>
<b>44</b>	<b>ФЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня</b>	<b>100 м3</b>			<b>0,2</b>					
		Объем=20 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					173,23	1,3225	45,82	28,26	1 295,00
		2 ЭМ					5 268,76	1,4375	1 514,77	11,1	16 814,00
		3 в т.ч. ОТм					267,67	1,4375	76,96	28,26	2 175,00
		4 М					17,08		3,42	6,81	23,00
П,Н	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	21,6	1,3225	5,7132					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4375	5,9225					
		Итого по расценке					5 459,07		1 564,01		
		ФОТ							122,78		3 470,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			162,44		4 591,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			99,14		2 802,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 825,59</b>		<b>25 525,00</b>
<b>45</b>	<b>ТЦ_02.2.05.04_1_2368011998_13.10.2022_02</b>	<b>Щебень фр. 5-20</b>	<b>м3</b>			<b>20</b>	<b>1 105,00</b>		<b>3 245,23</b>	<b>6,81</b>	<b>22 100,00</b>
		(Отделочные работы)									
		Цена=1300,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 245,23</b>		<b>22 100,00</b>
<b>46</b>	<b>ФЕР27-07-005-02</b>	<b>Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.</b>	<b>10 м2</b>			<b>19,8</b>					
		Объем=198 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					115,17	1,3225	3 015,78	28,26	85 226,00
		2 ЭМ					13,19	1,4375	375,42	11,1	4 167,00
		3 в т.ч. ОТм					1,00	1,4375	28,46	28,26	804,00
		4 М					3,49		69,10	6,81	471,00
Н	05.2.02.21	Плитка тротуарная	м2	10,2		201,96					
		ЗТ	чел.-ч	11,8	1,3225	308,9889					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,4375	2,561625					
		Итого по расценке					131,85		3 460,30		
		ФОТ							3 044,24		86 030,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1,	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			3 095,99		87 493,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1,	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			1 992,46		56 307,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 548,75</b>		<b>233 664,00</b>
47	ТЦ_05.2.04.04_23_231508550 9_08.09.2022_02	Плита тротуарная 2П.4 гладкая серая	м2			19,44	504,05		1 438,91	6,81	9 799,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=593,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 438,91</b>		<b>9 799,00</b>
48	ТЦ_02.3.01.02_23_231508550 9_08.09.2022_02	Песок фр.0-5	м3			20	1 360,00		3 994,13	6,81	27 200,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=1600,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 994,13</b>		<b>27 200,00</b>
49	ТЦ_03.2.01.01_23_770259681 3_13.10.2022_02	Цемент	шт			40	424,15		2 491,34	6,81	16 966,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=499,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 491,34</b>		<b>16 966,00</b>
		<b>Итого по разделу 3 Благоустройство :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							93 447,89		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 293,97		
		Эксплуатация машин							43 845,50		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							828,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							43 308,42		
		Строительные работы							105 273,23		
		в том числе:									
		оплата труда							6 293,97		
		эксплуатация машин и механизмов							43 845,50		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							828,71		
		материалы							43 308,42		
		накладные расходы							7 393,15		
		сметная прибыль							4 432,19		
		Итого ФОТ (справочно)							7 122,68		
		Итого накладные расходы (справочно)							7 393,15		
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 432,19		
		<b>Итого по разделу 3 Благоустройство</b>							<b>105 273,23</b>		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							40 213,08		
<b>Раздел 4. Цоколь</b>											
50	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем=17,5 / 100	100 м2				0,175				
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					178,00	1,3225	41,20	28,26	1 164,00
Н	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		0,805					
		ЗТ	чел.-ч	22,82	1,3225	5,2814038					
		Итого по расценке					178,00		41,20		
		ФОТ							41,20		1 164,00
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:	%	91		91			37,49		1 059,00
		21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:	%	52		52			21,42		605,00
		11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>100,11</b>		<b>2 828,00</b>
51	ФЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону Объем=17,5 / 100	100 м2				0,175				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					201,61	1,3225	46,66	28,26	1 319,00
		2 ЭМ					71,64	1,4375	18,02	11,1	200,00
		3 в т.ч. ОТм					2,32	1,4375	0,58	28,26	16,00
		4 М					62,75		10,98	6,81	75,00
Н	01.2.01.02	Битум	т	0,016		0,0028					
Н	01.2.03.03	Мастика	т	0,24		0,042					
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,3225	4,906475					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,4375	0,0503125					
		Итого по расценке					336,00		75,66		
		ФОТ							47,24		1 335,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			46,77		1 322,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			27,71		783,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>150,14</b>		<b>3 699,00</b>
52	ТЦ_01.2.03.03_23_770259681 3_13.10.2022_02	Мастика битумная SUHO IZOWAX гидроизоляционная 20 кг (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=2590,00/1,2*1,02	шт			2	2 201,50		646,55	6,81	4 403,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>646,55</b>		<b>4 403,00</b>
53	ФЕРр57-2-8	Разборка покрытий: из керамогранитных плит Объем=8 / 100	100 м2			0,08					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:									
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					659,84	1,3225	69,81	28,26	1 973,00
		2 ЭМ					24,70	1,4375	2,84	11,1	32,00
		3 в т.ч. ОТм					10,67	1,4375	1,23	28,26	35,00
Н	999-9900	Строительный мусор	т	4,3		0,344					
		ЗТ	чел.-ч	78,74	1,3225	8,330692					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,79	1,4375	0,09085					
		Итого по расценке					684,54		72,65		
		ФОТ							71,04		2 008,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			63,23		1 787,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			34,81		984,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>170,69</b>		<b>4 776,00</b>
<b>54</b>	<b>ФЕР11-01-047-01</b>	<b>Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см</b> Объем=26 / 100	<b>100 м2</b>			<b>0,26</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 07.07.2022 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
		- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					2 713,07	1,3225	932,89	28,26	26 363,00
		2 ЭМ					24,42	1,4375	9,13	11,1	101,00
		3 в т.ч. ОТм					17,53	1,4375	6,55	28,26	185,00
		4 М					85,74		22,29	6,81	152,00
Н	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2	102		26,52					
Н	11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,0026					
Н	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,312					
П,Н	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,3225	106,737917					
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,4375	0,6465875					
		Итого по расценке					2 823,23		964,31		
		ФОТ							939,44		26 548,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,9	100,8			946,96		26 760,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,	СП Полы	%	65	0,85	55,25			519,04		14 668,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 430,31</b>		<b>68 044,00</b>
<b>55</b>	<b>ТЦ_06.2.05.03_23_502906996 7_13.10.2022_02</b>	<b>Керамогранит «Гермес» 40х40 см 1.6 м² цвет серый</b>	<b>упак</b>			<b>17</b>	<b>791,52</b>		<b>1 975,92</b>	<b>6,81</b>	<b>13 456,00</b>
		(Полы)									
		Цена=931,20/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 975,92</b>		<b>13 456,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
56	ТЦ_14.1.06.02_23_770259681 3_13.10.2022_02	Клей для плитки Ceresit CM 11 PRO 25 кг  (Полы) Цена=499,00/1,2*1,02	шт			18	424,15		1 121,15	6,81	7 635,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 121,15</b>		<b>7 635,00</b>
		<b>Итого по разделу 4 Цоколь :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							4 897,44		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 090,56		
		Эксплуатация машин							29,99		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8,36		
		Материалы							3 776,89		
		Строительные работы							6 594,87		
		в том числе:									
		оплата труда							1 090,56		
		эксплуатация машин и механизмов							29,99		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,36		
		материалы							3 776,89		
		накладные расходы							1 094,45		
		сметная прибыль							602,98		
		Итого ФОТ (справочно)							1 098,92		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 094,45		
		Итого сметная прибыль (справочно)							602,98		
		<b>Итого по разделу 4 Цоколь</b>							<b>6 594,87</b>		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							3 743,62		
		<b>Итого по смете:</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)							114 715,32		1 159 648,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 108,91		257 419,00
		Эксплуатация машин							46 045,19		496 616,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 047,30		29 593,00
		Материалы							59 561,22		405 613,00
		Строительные работы							130 818,18		1 614 708,00
		в том числе:									
		оплата труда							9 108,91		257 419,00
		эксплуатация машин и механизмов							46 045,19		496 616,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 047,30		29 593,00
		материалы							59 561,22		405 613,00
		накладные расходы							10 150,69		286 855,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							5 952,17		168 205,00
		Итого ФОТ (справочно)							10 156,21		287 012,00
		Итого накладные расходы (справочно)							10 150,69		286 855,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							5 952,17		168 205,00
		(1021,8922455+79,6697288)/8*112							15 421,87		15 422,00
		<b>Итого</b>							<b>146 240,05</b>		<b>1 630 130,00</b>
		Непредвиденные затраты 2%							2 924,80		32 603,00
		<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>149 164,85</b>		<b>1 662 733,00</b>
		Налог НДС 20%							29 832,97		332 546,60
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>178 997,82</b>		<b>1 995 279,60</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							56 292,24		383 350,00

Составил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

СМЕТА Ремонтные работы (окраска стен) в административном здании по адресу г.Лабинск, ул.Пионерская,71

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

Сметная стоимость	425,17	(33,93) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	341,77	(22,13) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	108,11 (3,83) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	397,66 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	1,61 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов,			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на	коэффицие	всего с учетом	на единицу	коэффицие	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Окраска помещения</b>											
1	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого	100 м2			3,8145					
		Объем=381,45 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных										
	Приказ от 04.09.2019 № Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом: в зоне производства										
		1 ОТ		44,73	1,5525		264,89		28,26		7 485,79
		2 ЭМ		0,97	1,6875		6,24		11,1		69,26
		3 в т.ч. ОТм		0,26	1,6875		1,67		28,26		47,19



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					0,18		0,69	6,81	4,70
Н	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0392894					
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,5525	27,5373523					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,6875	0,1287394					
		Итого по расценке					45,88		271,82		
		ФОТ							266,56		7 532,98
	Приказ № 812/пр от	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			239,90		6 779,68
	Приказ № 774/пр от	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			111,02		3 137,49
		<b>Всего по позиции</b>							<b>622,74</b>		<b>17 476,92</b>
2	ТЦ_14.3.01.01_23_231212550	Грунтовка "Церезит " (10 л) (расход 0,2 л на 1 м2)	шт			8	1 003,85		1 179,27	6,81	8 030,80
		(Отделочные работы)									
		Цена=1181/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 179,27</b>		<b>8 030,80</b>
3	ФЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными	100 м2			3,8145					
		Объем=381,45 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 №	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных									
	Приказ от 04.09.2019 №	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом: в зоне производства									
		1 ОТ					601,25	1,5525	3 560,61	28,26	100 622,84
		2 ЭМ					14,08	1,6875	90,63	11,1	1 005,99
		3 в т.ч. ОТм					2,73	1,6875	17,57	28,26	496,53
		4 М					403,53		1 539,27	6,81	10 482,43
Н	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,063		0,2403135					
		ЗТ	чел.-ч	62,5	1,5525	370,1257031					
		ЗТм	чел.-ч	0,23	1,6875	1,4805028					
		Итого по расценке					1 018,86		5 190,51		
		ФОТ							3 578,18		101 119,37
	Приказ № 812/пр от	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3 220,36		91 007,43
	Приказ № 774/пр от	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1 490,31		42 116,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 901,18</b>		<b>245 234,91</b>
4	ТЦ_14.3.02.01_23_770259681	Краска моющаяся акриловая ALPA Alpalux (база А) 10	шт			2	12 563,00		3 689,57	6,81	25 126,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=14780,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 689,57</b>		<b>25 126,00</b>
5	ТЦ_14.3.02.01_23_770259681	Краска моющаяся акриловая ALPA Alpalux (база А) 10	шт			8	5 737,50		6 740,09	6,81	45 900,00
		(Отделочные работы)									
		Цена=6750,00/1,2*1,02									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 740,09</b>		<b>45 900,00</b>

<b>Итого по смете:</b>											
Итого прямые затраты (справочно)										17 071,26	198 727,81
в том числе:											
Оплата труда рабочих										3 825,50	108 108,63
Эксплуатация машин										96,87	1 075,25
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										19,24	543,72
Материалы										13 148,89	89 543,93
Строительные работы										22 132,85	341 768,63
в том числе:											
оплата труда										3 825,50	108 108,63
эксплуатация машин и механизмов										96,87	1 075,25
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										19,24	543,72
материалы										13 148,89	89 543,93
накладные расходы										3 460,26	97 787,11
сметная прибыль										1 601,33	45 253,71
Итого ФОТ (справочно)										3 844,74	108 652,35
Итого накладные расходы (справочно)										3 460,26	97 787,11
Итого сметная прибыль (справочно)										1 601,33	45 253,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(397,6630554+1,6092422)/8*112							5 589,81		5 589,81
		<b>Итого</b>							<b>27 722,66</b>		<b>347 358,44</b>
		Непредвиденные затраты 2%							554,45		6 947,17
		<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>28 277,11</b>		<b>354 305,61</b>
		Налог НДС 20%							5 655,42		70 861,12
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>33 932,53</b>		<b>425 166,73</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							11 608,93		79 056,80

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]